
KŘÍŽOVKA O CENY 105

❑ ❑ ❑

Zahradní stůl
2350,-

Nádoby 
na květiny
160,-

až 2100,-

3K Kap r  Provozovna: Loza, 331 52  Dolní Bělá   |   mobil: 604 473 470
www.3kkapr.wz.cz

Kapr Zdeněk DEKORAČNÍ VÝROBKY
Z VYMÝVANÉHO BETONU

Recept na Bamboo Rice (tchaj-
wanský šálek s bambusem 
a lepkavou rýží)
Protože druh bambusu, který se
používá na přípravu pouličního 
občerstvení, je k dispozici pouze 
v omezených lokalitách a po krát-
ké období roku, uvádíme náhradní,
ale podobný recept, který je dale-
ko jednodušší a můžete si ho při-
pravit doma. Použijete-li při přípra-
vě bambusové šálky, dodáte rýži
zvláštní chuť, ale pokud je neseže-
nete, použijte místo nich osm ma-
lých formiček na pudink nebo mi-
sek na rýži a vymažte je trochou o-
leje.

BUDETE POTŘEBOVAT 
4 šálky lepkavé rýže
8-10 sušených hub šiitake
1/2 lžíce sušených garnátů 
trocha oleje
230 g mletého vepřového masa 
3 lžíce sójové omáčky 
2-3 pokrájené šalotky 
vařící voda
můžete použít sladkou chilli omáčku 
čerstvé listy koriandru

POSTUP

1Propláchněte řádně rýži a sceďte ji.

2Namočte sušené houby a garnáty do
horké vody na 10 minut a pak je na-

krájejte na kousky.

3Maso opečte na rozpáleném oleji v
pánvi wok dohněda. Slijte přebytečný

olej.

4Vmíchejte žampiony, garnáty, sójovou
omáčku a šalotku.

5Rozdělte masovou směs do šálků vylo-
žených bambusovými výhonky nebo

vymazaných misek, naplňte je a pořádně
stlačte lžící.

6Přidejte rýži a opět stlačte lžící tak,
aby byl každý šálek naplněn do dvou

třetin.

7Přidejte vařící vodu, aby zakryla rýži 
v každém šálku.

8Dejte šálky do bambusového pařáku,
případně do velkého kastrolu, dolijte

vodu tak, aby byly potopeny asi 2 cm ve
vodě, a zakryjte poklicí.

9Vařte v páře naplno asi 30-35 minut.
Nechte v pařáku po vypnutí ještě dal-

ších 10 minut před podáváním.

10Při podávání můžete rýži vyklopit
na talíř nebo nechat v šálku.

Je výborná jen tak nebo politá trochou
sladké chilli omáčky a s listy koriandru.
8 porcí 

Vy
lu

‰t
ûn

ou
 k

fiíÏ
ov

ku
 za

‰l
et

e 
na

 a
dr

es
u 

vy
da

va
te

le
 v

iz 
st

r. 
3 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
na

 k
riz

ov
ky

@
un

ifo
rm

.c
z 

do
 3

0.
9.

20
17

. S
lo

so
vá

ní
 p

ro
bû

hn
e 

2.
10

.2
01

7 
!

V
Y

H
R

A
JT

E 
 1

 X
 K

N
IH

U

Mail 7-2017 komplet  5.9.2017 7:16  Stránka 105


